
 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 

 

 

 

All’Ins. ALBA CINZIA 

 Al Sito Web:  

“Fascicolo Progetto STEM di cui all’avviso 10812/21” 

      All’Amministrazione Trasparente  

                    

 

 

 

OGGETTO: Nomina  incarico per prestazioni di attività aggiuntive ai sensi dell’art. 25 del Dlgs 

165/2001 in qualità di “PROGETTISTA” da impiegare nel progetto - Piano Nazionale per la Scuola 

Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM”.  

 

 
CUP: G29J21006450001 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 
 

 

 

 

 

 





 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta I 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO    il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca del 27 ottobre 

2015, n. 851 con cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale, ai sensi 

dell’art. 1 comma 56 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

CONSIDERATO che nell'ambito “Strumenti” del PNSD, si prevede di realizzare “Ambienti di 

apprendimento innovativi” ossia ambienti e spazi di apprendimento attrezzati con risorse 

tecnologiche innovative, capaci di integrare nella didattica l’utilizzo delle tecnologie; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e 

per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM Azione #4; 

 
VISTA l’adesione ai bandi del PNSD e in particolare dell’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021; 

VISTA La candidatura n. 16650 al suddetto avviso 10812 presentata da questo istituto per 16.000 

euro : 

VISTO Il Decreto di Approvazione m.p.i. AOODGEFID.REGISTRO DEI DECRETI 

DIRETTORIALI(R).0000201.20-07-2021 e la relativa graduatoria allegata, che vede la 

candidatura all’avviso n. 10812 del 13 maggio 2021 "Spazi e strumenti digitali per le 

STEM.” ammessa al finanziamento alla posizione n° 2181 con punteggio di 72,00 per un 

importo di 16.000 euro. 

VISTA  la nota prot. n. 4317 del 10-11-2021 di autorizzazione per l’attuazione del progetto "Spazi 

e strumenti digitali per le STEM”; 

VISTA la propria determina Dirigenziale Prot. 8409 del 22/11/2021 di acquisizione al Bilancio 

delle cifre del progetto PNSD "Spazi e strumenti digitali per le STEM.” 

VISTA la Delibera n. 15 del 04/01/2022 Consiglio di Istituto di Approvazione del PTOF 

2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 3 del 09/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022. 

VISTO il vigente C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di una figura di adeguato profilo 

professionale, avente competenze nella progettazione di ambienti di apprendimento 

innovativi così come previsto dall’avviso “Spazi e strumenti per le STEM”; 

VISTO l’avviso prot. n. 1878 del 02/03/2022, per la selezione di una unità di personale 

interno per le attività di progettista per il progetto in epigrafe; 
VISTA l’unica candidatura pervenuta dalla S.V. acquisita al protocollo della scuola con prot. n.  

numero 4142 del 08/03/2022, corredata da C.V. e dichiarazione di insussistenza dei 

vincoli di incompatibilità; 

VERIFICATO il possesso da parte del candidato dei requisiti minimi richiesti; 

VISTO   il CV allegato all’istanza di partecipazione, esaminate le competenze ed i titoli dichiarati; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

 

DECRETA 

la nomina del Docente  in indirizzo Docente  ALBA CINZIA, codice fiscale 

LBACNZ73D65D514V, per lo svolgimento della funzione di  PROGETTISTA nell’ambito del 

progetto - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”- in orario extrascolastico . 

 

Art. 1 – OGGETTO DELLA PRESTAZIONE 

La Docente ALBA CINZIA si impegna a svolgere una prestazione di lavoro per attività aggiuntiva 

avente ad oggetto l’attività di "progettista" per la realizzazione dell’intervento nel progetto  Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi 



 

e strumenti digitali per le STEM”-, i cui compiti sono elencati nell’art. 2. 

 

Art. 2 – FUNZIONI E COMPITI DELL’ESPERTO 

Il PROGETTISTA avrà il compito di: 

1. Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto; 

2. Collaborare con il responsabile d’istituto per redigere il capitolato tecnico relativo ai beni da 

acquistare; 

3. Verifica della fattibilità del capitolato tecnico; 

4. Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti; 

5. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 

6. Supervisione alla verifica di conformità, 

7. Produrre il registro firme dal quale si evince l’attività svolta; 

8. Produrre una breve relazione finale. 

 
Art. 3 – SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ 

L’incarico di prestazione di attività aggiuntiva, sarà espletato nei locali dell’I.C. “Bersagliere Urso-

Mendola”, al di fuori dell’orario di servizio.  

 

Art. 4 – COMPENSI 

Il compenso del Docente progettista , è quantificato secondo le tabelle allegate al vigente CCNL per 

il personale Docente e ATA (tabelle 5 e 6), importo lordo stato, fino a un massimo di 6 ore. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 

vigenti. 

Saranno retribuite le ore di servizio effettivamente prestate e documentate. La liquidazione del 

compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività.   

 
Art. 5 – NORME FINALI E DI SALVAGUARDIA 

Il file dell’incarico conferito, accertata la disponibilità espressa dal docente, è inviato per posta 

elettronica allo stesso indirizzo comunicato in segreteria e vale come accettazione. Eventuale diniego 

e/o rinuncia dovrà essere formalizzato/a per iscritto. 

L’Istituzione Scolastica fa presente, altresì, ai sensi e per gli effetti della L. 675/96 e L. L.vo n°196 del 

30/06/03, che i dati forniti ai contraenti o acquisiti dalla scuola, saranno oggetto di trattamento (nel 

rispetto della normativa sopra richiamata e dagli obblighi di sicurezza e riservatezza) finalizzato ad 

adempimenti richiesti dall’esecuzione di obblighi di legge o di contratto, inerenti il rapporto di lavoro. 

La Docente Alba Cinzia, con la sottoscrizione della presente lettera di incarico, autorizza il Dirigente 

Scolastico al trattamento dei propri dati personali ai fini dell’incarico e degli atti connessi e conseguenti 

ai sensi del D.Lgs 196/2003 e ss.ii. 

La pubblicazione del presente decreto nel sito web della scuola www.bersagliereursomendola.edu, sez. 

amministrazione trasparente. Il presente Decreto è da ritenersi definitivo ed immediatamente esecutivo. 

 
      Per accettazione: 

    L’Ins. Alba Cinzia 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosetta Morreale 
(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

 


		2022-03-11T12:38:56+0100




